
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE  
DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITA’ 

Ex DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE, 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI SERVIZI 

 

 1

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il DM prot. 15141 del 30.6.2009, con il quale è stato emanato un bando pubblico al 

fine di selezionare  dieci imprese condotte da giovani agricoltori che si sono distinte per 
l’innovatività dell’esperienza imprenditoriale, a cui attribuire un premio sotto forma di contributo 
per la partecipazione del giovane imprenditore (o di un proprio collaboratore) a forum per lo 
scambio di conoscenze tra imprese, a concorsi, mostre e fiere pertinenti all’attività imprenditoriale 
del richiedente;  

 
VISTO in particolare l’art. 6 del suddetto decreto che fissa al 15 ottobre 2009 il  termine di 

scadenza per la presentazione delle domande relative al bando stesso; 
 
CONSIDERATO che, durante il periodo estivo non è stato possibile dare sufficiente 

pubblicità al bando in parola; 
 
RITENUTA l’opportunità di prevedere una proroga del termine di scadenza per la 

presentazione delle domande al fine di consentire agli interessati di avere il tempo sufficiente per 
elaborare e far pervenire le domande di partecipazione allo stesso; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Sulla base delle considerazioni espresse in premessa, si autorizza la proroga al 13 
novembre 2009 del termine di scadenza per la presentazione delle domande relative al bando 
emanato con D. M. 15141 del 30.6.2009, già fissato al 15 ottobre 2009. 
 
Art. 2 - Il presente decreto sarà inviato all'Organo di Controllo per la registrazione e sarà 
pubblicato sul sito internet del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
(www.politicheagricole.gov.it). 

 
Roma, lì 14.10.2009 
         
        IL DIRETTORE GENERALE 
         Giuseppe Blasi 


